

Maniowy, 12 grudnia 2023 r.

Pan
Krzysztof Woś
Prezes
Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie
ul. Żelazna 59A
00-848 Warszawa

Dotyczy: Drastycznego wzrostu cen ścieków w Gminie Czorsztyn.

Jako Wójt Gminy Czorsztyn jestem głęboko zaniepokojony propozycją Podhalańskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Nowym Targu (dalej Przedsiębiorstwo) dotyczącą wysokości taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Czorsztyn.

Zaproponowana przez Przedsiębiorstwo wysokość taryf budzi moje obawy, co do możliwości udźwignięcia ich ciężaru przez mieszkańców mojej Gminy, tym bardziej, że wzrost tych konkretnych taryf o około 50 % w stosunku do taryf obecnie obowiązujących nie ujmuje inwestycji - modernizacji oczyszczalni ścieków w Sromowcach Wyżnych, która musi być wykonana, a której budowa jeszcze bardziej podniesie już i tak bardzo wysokie taryfy. W tej sprawie odbyło się również spotkanie Prezesa Spółki z Radą Gminy Czorsztyn, na którym nie zostały przedstawione przekonujące radnych argumenty dotyczące potrzeby zwiększenia taryf na kolejny trzech letni okres w tak drastycznej wysokości.

Oczekiwanie Przedsiębiorstwa co do wysokości zastosowania przez Gminę Czorsztyn dopłaty do 1 m³ ścieków bytowych pochodzących z gospodarstw domowych na terenie Gminy nie jest możliwe do zaakceptowania przez samorząd Gminy. Naszym zdaniem Przedsiębiorstwo oczekuje pomocy od Gminy Czorsztyn, jednocześnie planując nadmierne obciążenie kosztami odbiorców gospodarstw domowych, które nie spodziewały się aż tak dużego wzrostu opłaty i zapewne nie są na nią przygotowane w takiej wysokości.

Za niniejszym wystąpieniem do Pana Prezesa stoi niepokój i troska o poziom życia mieszkańców Gminy przy istniejących już innych obciążeniach kosztami życia gospodarstw domowych, a także chęć obrony naszych mieszkańców przed nieuzasadnionym wzrostem cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Informuję, że na sesji w dniu 11 grudnia br. Rada Gminy Czorsztyn podjęła uchwałę nr LI/407/2023 w sprawie ustalenia dopłaty do 1 m³ ścieków bytowych pochodzących

z gospodarstw domowych na terenie Gminy Czorsztyn, na podstawie której w 2024 r. z budżetu Gminy została ustalona dopłata do każdego odebranego 1 m³ ścieków dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych należących do grupy taryfowej I a, I b, III a i III b na terenie Gminy Czorsztyn w wysokości 2,20 zł netto + należny podatek VAT.

W związku z powyższym, mając na względzie ochronę naszych mieszkańców, wnioskujemy do Pana Prezesa o gruntowną analizę wysokości zaproponowanych przez Przedsiębiorstwo taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Czorsztyn.

PRZEWODNICZĄCY RADY
GMINY CZORSZTYN


Andrzej Sproch

WÓJT

dr inż. Tadeusz Wach

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Aa.